A Benedictus qui venit in nomine Domini, Rex Israel.
Quæcumque hodierna geruntur die, symbola sunt;
symbola, inquam, ac indicia, regisque profectionis
argumenta. Hujus mundi cives cum temporalis re-
gis ingressum præstolantur, viam complanant, ve-
stibula coronant, civitatis ornamenta commutant,
aulas regias undequaque mundant, laudationum
modos locis singulis contexunt. Quibus profecto
notis temporalis regis ad urbem aliquam accessus
dignoscitur. His similia nos item agere studeamus,
imo et alia magis illustria ac longe præclariora.
Quo enim amplius eminent cœlestis Regis impe-
rium, eo municipatus nostri obsequium splendidius
fulget.

B II. Adest in januis Rex ille mansuetus et pla-
cidus ¹¹: qui cœlis quidem vehatur super Cheru-
bitim, in terris autem sedeat super pullum asinæ. Animorum nostrorum domos adornemus; fraterni
odii araneam omnem dissipemus; non inveniatur in
nobis blasphemiae pulvis; dilectionis aquam abunde
effundamus; omnem simultatis tumorem compla-
nemus; nostrorum vestibula labiorum pietatis flo-
ribus coronemus; cum turba pariter ipsos turbæ
clamores tollamus, atque dicamus: Benedictus qui
venit in nomine Domini, Rex Israel. Quis non lau-
dibus esserat? Quis non mirifice prædicet hasce
turbas: illas nimirum Judæorum inimicas, ac Chri-
stianorum amicas? Dominum appellarunt Regem,
nihil dignum regno corporalibus suis oculis con-
spicatae. Non viderunt deauratos currus; non albas
ac candentes mulas; non reliquam illam ostentationis
pompam, quam reges temporales proce-
dendo ostentare solent; non arma; non scuta; non
signa; non trabes; non comatos, prægrandi sta-
tura corporis obequitantes viros; non elephantum
ambitiosum apparatum; non præeuentem senatum.
Nihil ejusmodi viderunt, imo cuncta his repugna-
tia. Nimirum vidérunt vilem asellum, pusillum,
alienum, nudum, ad usum comparatum. Ad hæc
undecim duntaxat discipulos eum comitantes; jam
enim Judas in prodictionis negotio occupatus erat.
Talem nihilominus ac tantam turbæ contuentes
paupertatem, velut in cœlum raptæ cœlestiaque in-
telligentes, ac cum angelis pariter choros ducen-
tes, a seraphinis ora mutuatae, illas eis perquam
simillimas emittebant voces, ac dicebant: Benedi-
ctus qui venit in nomine Domini, Rex Israel.

C III. Acerbe ferebant sacerdotum principes ac
Pharisei, ut ab acclamantibus turbis audirent, Rex
Israel. Audiebant quod dictum nolebant. Illi dæ-
moniacum Dominum appellabant; hæc autem Regem
eum prædicabant: Benedictus qui venit in nomine
Domini, Rex Israel. Quis hanc turbis vocem sug-
gessit? quis eis in animum hanc laudem immisit?
quis ramos palmarum in manus dedit? quis sub
uno consertim signo eos omnes coegit ac duxit?